XII. Denique quod de Revisione calculi jam dictum id nota- biliter limitatur , quod tunc demum locum habeat , si petens certet non de lucro captando , sed ut ipse solum servetur indemnus arg. l. 22. pr. l. 32. §. 1. de condic. indeb. l. 8. pr. de act. emt. Dn. Capz. p. 2. c. 28. d. 21. n. 5. add. Mantic. de tac. & ambig. convent. lib. 3. tit. 12. n. 60. Quamvis enim error seu ignorantia facti proprii , cùm valde supina- sit , regulariter prætendi nequeat l. 3. pr. de jur. & fact. ignor. l. ult. §. 1. in fin. pro suo l. 25. de adopt. quibusdam tamen casibus & hæc aliquam propter memoriarum imbecillitatem meretur veniam , in primis quando,

ut modò dixi, non de lucro captando sed damno vitando certatur  
 arg. dd. texx. quam sententiam expressè confirmat Cardin. Tusch.  
 concl. Pract. Lit. E. concl. 314. n. 15. Quod multò magis obtinet si fa-  
 ctum proprium valdè sit intricatum, v. g. calculus reddendarum ra-  
 tionum, quod Excellentissimus Dn. Amadeus Eckolt, Professor in  
 alma Lipsiensi longè celeberrimus, Præceptor ac Patronus meus æta-  
 tem venerandus, probè monuit in lectionibus suis privatis ad Dn.  
 Struvii Syntagm. Exerc. 28. th. pen. idque arg. l. 47. §. 1. verb. ratio-  
 nem implicitam ff. de pact. & l. 7. ibi: computatio difficilior. ff. d. confess.  
 add. Gail. lib. 2. obs. 48. n. 20.

## CAPUT VII.

De  
FINE ET EFFECTU.

## THES. I.

**N**unc ad id, quod primum est in intentione & ultimum in executione finem scilicet erroris calculi, qui est ejus correctio & revisio: qui enim calculum ponit, expressè hoc agit, & stet & satisfaciat isti computationi; sed tacite & hoc agit, quod si postmodùm error appareat, illum velit revocare & corrigere arg. l. 13. §. 2. in fin. commod. sive enim quid promissum sive solutum fuerit, promittens vel solvens per calculi errorem tacitè obligatum sibi illum habet, cui solvit vel promisit, arg. §. 1. Inst. quib. mod. re contrah. §. 6. Inst. de ob- lig. quæ qu. ex contr. nast. l. 31. de cond. indeb.

II. Correctionem autem erroris calculi plerunque petit is, cujus interest errorem non fuisse commissum, ejusque heredes; nec refert an error sit commissus ab ipsis contrahentibus, sive à calculato-ribus à partibus per modum compromissi, vel à Judice per Decre- tum constitutis; utroque enim casu boni viri arbitrio calculus com- missus videtur l. 41. §. 4. de fideic. libert. l. 22. §. 1. de manum. testam. Mascard. de probat. vol. 1. concl. 253. n. 12. Et est illa calculi revi- sio instituenda coram eo Judice, qui elegit calculatores, vel de cuius mandato partes illos elegerunt, Br. ad l. 2. C. de jur. fisici, Lib. X. Car- din. Tusch. Lit. C. concl. 4. n. 29.